

O.G. desde: 0 a 999

2do. Cuatrimestre

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 3 a 3

**Nivel:** 22 GOBIERNOS DEPARTAMENTALES  
**Entidad:** 14 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CANINDEYÚ  
**Clase Prog.:** 1 PROGRAMA CENTRAL  
**Programa:** 1 PROGRAMA CENTRAL

**Proy/Act:** 5 CONSTRUCCIÓN, REPARACION, MANTEN. DE ESPACIOS EDUCATIVOS  
**Resultado:** ALUMNOS ACCEDEN A INSTITUCIONES EDUCATIVAS EDIFICADAS Y MEJORADAS.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	CONSTRUCCIÓN, REPARACION, MANTEN. DE ESPACIOS EDUCATIVOS	ESP. EDUC.	50	0	0	6.497.385.892	2.598.954.356	2.598.954.356	0	0	1.465.598.168	1.465.598.168	0,00	0,00	22,56	56,39
O.G. 500	F.F.	O.F. DPTO.	INVERSION FÍSICA			6.497.385.892	2.598.954.356	2.598.954.356			1.465.598.168	1.465.598.168				
520			CONSTRUCCIONES			6.497.385.892	2.598.954.356	2.598.954.356			1.465.598.168	1.465.598.168				
521	30	3	14 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO			6.497.385.892	2.598.954.356	2.598.954.356			1.465.598.168	1.465.598.168				
<b>Total</b>						6.497.385.892	2.598.954.356	2.598.954.356			1.465.598.168	1.465.598.168				

**Proy/Act:** 9 PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR  
**Resultado:** ALUMNOS DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS RECIBEN ALMUERZO ESCOLAR.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR	RACIONES	1.848.000	792.000	792.000	6.497.385.891	2.591.580.010	3.387.489.874	960.000	1.200.000	2.200.000.000	2.200.000.000	64,94	121,21	33,86	84,89
O.G. 800	F.F.	O.F. DPTO.	TRANSFERENCIAS			6.497.385.891	2.591.580.010	3.387.489.874			2.200.000.000	2.200.000.000				
840			TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO			6.497.385.891	2.591.580.010	3.387.489.874			2.200.000.000	2.200.000.000				
848	30	3	14 TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR			6.497.385.891	2.591.580.010	3.387.489.874			2.200.000.000	2.200.000.000				
<b>Total</b>						6.497.385.891	2.591.580.010	3.387.489.874			2.200.000.000	2.200.000.000				
<b>Total Entidad</b>						12.994.771.783	5.190.534.366	5.986.444.230			3.665.598.168	3.665.598.168				
<b>Totales:</b>						12.994.771.783	5.190.534.366	5.986.444.230			3.665.598.168	3.665.598.168				

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

O.G. desde: 0 a 999

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 11 a 11

**Nivel:** 22 GOBIERNOS DEPARTAMENTALES  
**Entidad:** 14 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CANINDEYÚ  
**Clase Prog.:** 1 PROGRAMA CENTRAL  
**Programa:** 1 PROGRAMA CENTRAL

**Proy/Act:** 3 CONSTRUCCIÓN, AMPLIACION Y REFACCION DE LOS SERV. DE SALUD  
**Resultado:** POBLADORES DEL DPTO ACCEDEN A ESTABLECIMIENTOS DE SALUD EDIFICADOS Y MEJORADOS.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	CONSTRUCCIÓN, AMPLIACION Y REFACCION DE LOS SERV. DE SALUD	OBRAS	15	0	0	3.375.329.860	1.750.000.000	1.925.329.860	0	0	511.161.530	511.161.530	0,00	0,00	15,14	29,21
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
500			INVERSION FÍSICA			2.964.168.330	1.338.838.470	1.514.168.330			100.000.000	100.000.000				
520			CONSTRUCCIONES			1.764.168.330	438.838.470	914.168.330			0	0				
521	30	11	14	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO			1.764.168.330	438.838.470	914.168.330			0	0			
530			ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS E			1.200.000.000	900.000.000	600.000.000			100.000.000	100.000.000				
535	30	11	14	EQUIPOS DE SALUD Y DE LABORATORIO			600.000.000	300.000.000	600.000.000			100.000.000	100.000.000			
537	30	11	14	EQUIPOS DE TRANSPORTE			600.000.000	600.000.000	0			0	0			
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
900			OTROS GASTOS			411.161.530	411.161.530	411.161.530			411.161.530	411.161.530				
980			DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJER			411.161.530	411.161.530	411.161.530			411.161.530	411.161.530				
980	30	11	14	DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJER			411.161.530	411.161.530	411.161.530			411.161.530	411.161.530			
<b>Total</b>						<b>3.375.329.860</b>	<b>1.750.000.000</b>	<b>1.925.329.860</b>			<b>511.161.530</b>	<b>511.161.530</b>				

**Proy/Act:** 4 ASISTENCIA MEDICA CON PROVISION DE MEDICAMENTOS  
**Resultado:** POBLACIÓN DEL DEPARTAMENTO RECIBEN ASISTENCIA MÉDICA CON PROVISIÓN DE MEDICAMENTOS.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	ASISTENCIA MEDICA CON PROVISION DE MEDICAMENTOS	ASISTENCIA	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
500			INVERSION FÍSICA			0	0	0			0	0				
520			CONSTRUCCIONES			0	0	0			0	0				
521	30	11	14	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO			0	0	0			0	0			

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

O.G. desde: 0 a 999

2do. Cuatrimestre

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 11 a 11

Total 0 0 0 0 0

Proy/Act: 5 CONSTRUCCIÓN, REPARACION, MANTEN. DE ESPACIOS EDUCATIVOS

Resultado: ALUMNOS ACCEDEN A INSTITUCIONES EDUCATIVAS EDIFICADAS Y MEJORADAS.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	CONSTRUCCIÓN, REPARACION, MANTEN. DE ESPACIOS EDUCATIVOS	ESP. EDUC.	50	0	0	237.146.295	- 395.864.280	237.146.295	0	0	137.146.295	137.146.295	0,00	0,00	57,83	0,00
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
500			INVERSION FÍSICA			100.000.000	- 533.010.575	100.000.000			0	0				
520			CONSTRUCCIONES			0	- 533.010.575	0			0	0				
521	30	11	14 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO			0	- 533.010.575	0			0	0				
580			ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN			100.000.000	0	100.000.000			0	0				
589	30	11	14 ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN VARIOS			100.000.000	0	100.000.000			0	0				
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
900			OTROS GASTOS			137.146.295	137.146.295	137.146.295			137.146.295	137.146.295				
980			DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJER			137.146.295	137.146.295	137.146.295			137.146.295	137.146.295				
980	30	11	14 DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJER			137.146.295	137.146.295	137.146.295			137.146.295	137.146.295				
			Total			237.146.295	- 395.864.280	237.146.295			137.146.295	137.146.295				

Proy/Act: 8 APOYO ECONOMICO A LAS COMISIONES PARA FOMENTAR LA EDUCACIÓN

Resultado: INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DEPARTAMENTO RECIBEN APOYO ECONOMICO PARA EL FOMENTO DE LA EDUCACIÓN

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	APOYO ECONOMICO A LAS COMISIONES PARA FOMENTAR LA EDUCACIÓN	APOYO ECON	5	0	0	94.399.695	29.046.060	43.569.090	0	0	29.046.060	58.092.120	0,00	0,00	61,54	100,00
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
100			SERVICIOS PERSONALES			94.399.695	29.046.060	43.569.090			29.046.060	58.092.120				
140			PERSONAL CONTRATADO			94.399.695	29.046.060	43.569.090			29.046.060	58.092.120				
144	30	11	14 JORNALES			94.399.695	29.046.060	43.569.090			29.046.060	58.092.120				

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

O.G. desde: 0 a 999

2do. Cuatrimestre

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 11 a 11

O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.							
500				INVERSION FÍSICA	0	0	0	0	0	0
520				CONSTRUCCIONES	0	0	0	0	0	0
521	30	11	14	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	0	0	0	0	0	0
<b>Total</b>					<b>94.399.695</b>	<b>29.046.060</b>	<b>43.569.090</b>	<b>29.046.060</b>	<b>58.092.120</b>	

Proy/Act: 11 ASISTENCIA TECNICA INTEGRAL A LOS PRODUCTORES

Resultado: PRODUCTORES Y EMPRENDEDORES RECIBEN ASISTENCIA TÉCNICA Y APOYO ECONÓMICO.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución					
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera			
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.		
1	ASISTENCIA TECNICA INTEGRAL A LOS PRODUCTORES	ASISTENCIA	10	0	0	491.838.554	-	246.405.590	387.750.156	0	0	176.339.106	184.789.354	0,00	0,00	37,57	0,00	
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.															
100				SERVICIOS PERSONALES	27.463.306	8.450.248	12.675.372	8.450.248	16.900.496									
140				PERSONAL CONTRATADO	27.463.306	8.450.248	12.675.372	8.450.248	16.900.496									
144	30	11	14	JORNALES	27.463.306	8.450.248	12.675.372	8.450.248	16.900.496									
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.															
300				BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	250.000.000	58.927.424	161.608.861	34.422.935	34.422.935									
340				BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	132.400.000	48.960.000	58.960.000	0	0									
342	30	11	14	ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES	132.400.000	48.960.000	58.960.000	0	0									
360				COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	117.600.000	9.967.424	102.648.861	34.422.935	34.422.935									
361	30	11	14	COMBUSTIBLES	117.600.000	9.967.424	102.648.861	34.422.935	34.422.935									
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.															
500				INVERSION FÍSICA	80.909.325	-	447.249.185	80.000.000	0	0								
520				CONSTRUCCIONES	80.909.325	-	447.249.185	80.000.000	0	0								
521	30	11	14	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	80.909.325	-	447.249.185	80.000.000	0	0								
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.															
900				OTROS GASTOS	133.465.923	133.465.923	133.465.923	133.465.923	133.465.923									
980				DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJER	133.465.923	133.465.923	133.465.923	133.465.923	133.465.923									
980	30	11	14	DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJER	133.465.923	133.465.923	133.465.923	133.465.923	133.465.923									
<b>Total</b>					<b>491.838.554</b>	<b>-</b>	<b>246.405.590</b>	<b>387.750.156</b>	<b>176.339.106</b>	<b>184.789.354</b>								

Proy/Act: 12 CONSTRUCCION DE CAMINOS DEPARTAMENTALES

Resultado: CAMINOS DPTALES RECIBEN MANTENIMIENTO, REPARACION Y REFACCION.

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

O.G. desde: 0 a 999

2do. Cuatrimestre  
 F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 11 a 11

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	CONSTRUCCION DE CAMINOS DEPARTAMENTALES	KM.	200	0	0	2.433.935.077	900.000.000	1.395.000.000	0	0	127.992.592	127.992.592	0,00	0,00	5,26	14,22
O.G. 200	F.F. O.F. DPTO. SERVICIOS NO PERSONALES					1.000.000	0	1.000.000			0	0				
260	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES					1.000.000	0	1.000.000			0	0				
263	30 11 14 SERVICIOS BANCARIOS					1.000.000	0	1.000.000			0	0				
O.G. 300	F.F. O.F. DPTO. BIENES DE CONSUMO E INSUMOS					212.000.000	0	212.000.000			46.003.642	46.003.642				
360	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES					212.000.000	0	212.000.000			46.003.642	46.003.642				
361	30 11 14 COMBUSTIBLES					212.000.000	0	212.000.000			46.003.642	46.003.642				
O.G. 500	F.F. O.F. DPTO. INVERSION FÍSICA					2.138.946.127	818.011.050	1.100.011.050			0	0				
520	CONSTRUCCIONES					2.138.946.127	818.011.050	1.100.011.050			0	0				
521	30 11 14 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO					2.138.946.127	818.011.050	1.100.011.050			0	0				
O.G. 900	F.F. O.F. DPTO. OTROS GASTOS					81.988.950	81.988.950	81.988.950			81.988.950	81.988.950				
980	DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJER					81.988.950	81.988.950	81.988.950			81.988.950	81.988.950				
980	30 11 14 DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJER					81.988.950	81.988.950	81.988.950			81.988.950	81.988.950				
	<b>Total</b>					<b>2.433.935.077</b>	<b>900.000.000</b>	<b>1.395.000.000</b>			<b>127.992.592</b>	<b>127.992.592</b>				

Proy/Act: 13 CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADOS

Resultado: CAMINOS DPTALES RECIBEN MANTENIMIENTO, REPARACION Y REFACCION.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADOS	M2	30.000	0	0	7.479.138.131	2.780.172.530	1.141.635.201	0	0	3.102.064.800	3.102.064.800	0,00	0,00	41,48	111,58
O.G. 500	F.F. O.F. DPTO. INVERSION FÍSICA					7.386.468.531	2.687.502.930	1.048.965.601			3.009.395.200	3.009.395.200				
520	CONSTRUCCIONES					7.386.468.531	2.687.502.930	1.048.965.601			3.009.395.200	3.009.395.200				
521	30 11 14 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO					7.386.468.531	2.687.502.930	1.048.965.601			3.009.395.200	3.009.395.200				
O.G. 900	F.F. O.F. DPTO. OTROS GASTOS					92.669.600	92.669.600	92.669.600								

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

**Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos - Año 2022**

2do. Cuatrimestre

PRIEVAZ07  
 'GOB.DPTAL. CANINDEYÚ'  
 S.S.E.A.F.

O.G. desde: 0 a 999

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 11 a 11

980				DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJER	92.669.600	92.669.600	92.669.600			92.669.600	92.669.600		
980	30	11	14	DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJER	92.669.600	92.669.600	92.669.600			92.669.600	92.669.600		
				<b>Total</b>	<b>7.479.138.131</b>	<b>2.780.172.530</b>	<b>1.141.635.201</b>			<b>3.102.064.800</b>	<b>3.102.064.800</b>		

Proy/Act: 14 CONSTRUCCIÓN, REPARACION, MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS  
 Resultado: CAMINOS DPTALES RECIBEN MANTENIMIENTO, REPARACION Y REFACCION.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	CONSTRUCCIÓN, REPARACION, MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS	OBRAS	20	0	0	4.357.396.355	1.687.808.594	1.669.587.761	0	0	798.486.526	798.486.526	0,00	0,00	18,32	47,31
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
500				INVERSION FÍSICA	4.334.655.477	1.665.067.716	1.646.846.883			775.745.648	775.745.648					
520				CONSTRUCCIONES	4.221.259.110	1.665.067.716	1.533.450.516			775.745.648	775.745.648					
521	30	11	14	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	4.221.259.110	1.665.067.716	1.533.450.516			775.745.648	775.745.648					
580				ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN	113.396.367	0	113.396.367			0	0					
589	30	11	14	ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN VARIOS	113.396.367	0	113.396.367			0	0					
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
900				OTROS GASTOS	22.740.878	22.740.878	22.740.878			22.740.878	22.740.878					
980				DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJER	22.740.878	22.740.878	22.740.878			22.740.878	22.740.878					
980	30	11	14	DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJER	22.740.878	22.740.878	22.740.878			22.740.878	22.740.878					
				<b>Total</b>	<b>4.357.396.355</b>	<b>1.687.808.594</b>	<b>1.669.587.761</b>			<b>798.486.526</b>	<b>798.486.526</b>					

Proy/Act: 15 SERVICIOS DE ASISTENCIA SOCIAL A SECTORES VULNERABLES  
 Resultado: PERSONAS EN SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD RECIBEN ASISTENCIA SOCIAL.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	SERVICIOS DE ASISTENCIA SOCIAL A SECTORES VULNERABLES	ASISTENCIA	250	0	0	0	300.000.000	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

**Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos - Año 2022**

2do. Cuatrimestre

PRIEVAZ07  
 'GOB.DPTAL. CANINDEYÚ'  
 S.S.E.A.F.

O.G. desde: 0 a 999

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 11 a 11

500			INVERSION FÍSICA	0	-	300.000.000	0	0	0	0
520			CONSTRUCCIONES	0	-	300.000.000	0	0	0	0
521	30	11	14 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	0	-	300.000.000	0	0	0	0
			Total	0	-	300.000.000	0	0	0	0
			Total Entidad	18.469.183.967		6.204.757.314	6.800.018.363	4.882.236.909	4.919.733.217	
			<b>Totales:</b>	18.469.183.967		6.204.757.314	6.800.018.363	4.882.236.909	4.919.733.217	

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

**LISTADO DE EJECUCION DE INGRESOS**  
**DEL: 01/05/2022 AL: 31/08/2022**

Nivel: 22 hasta: 22 Entidad: 14 hasta: 14 Fuente: 30 hasta: 30 Criterio: Por fecha de Aprobación Consolidado por: 5. FUENTE

Grupo Sub-grupo Origen Detalle	DESCRIPCION	FF	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	DEVENGADO	RECAUDADO	PORCENTAJE
<b>100</b>	<b>INGRESOS CORRIENTES</b>		<b>12.269.326.538</b>	<b>0</b>	<b>12.269.326.538</b>	<b>3.464.646.791</b>	<b>3.460.993.916</b>	<b>28,2085%</b>
150	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		8.183.404.492	0	8.183.404.492	2.299.636.203	2.299.636.203	28,1012%
153	TRANSF.CONSolid. DE ENTID.Y ORGAN. DEL ESTADO POR COPARTIC.		8.183.404.492	0	8.183.404.492	2.299.636.203	2.299.636.203	28,1012%
60	APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON IVA	30	1.049.540.300	0	1.049.540.300	541.527.986	541.527.986	51,5967%
70	APORTES DEL GOB. CENTRAL CON ROYALTIES Y COMPENSACIONES	30	7.082.248.892	0	7.082.248.892	1.743.648.217	1.743.648.217	24,6200%
80	AP. DEL GOB. CENTRAL CON CANON FISCAL (J. AZAR)	30	51.615.300	0	51.615.300	14.460.000	14.460.000	28,0149%
190	OTROS RECURSOS CORRIENTES		4.085.922.046	0	4.085.922.046	1.165.010.588	1.161.357.713	28,4234%
191	OTROS RECURSOS		4.085.922.046	0	4.085.922.046	1.165.010.588	1.161.357.713	28,4234%
9	VARIOS	30	4.085.922.046	0	4.085.922.046	1.165.010.588	1.161.357.713	28,4234%
<b>200</b>	<b>INGRESOS DE CAPITAL</b>		<b>30.992.906.931</b>	<b>0</b>	<b>30.992.906.931</b>	<b>10.256.202.697</b>	<b>10.256.202.697</b>	<b>33,0921%</b>
220	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		30.992.906.931	0	30.992.906.931	10.256.202.697	10.256.202.697	33,0921%
223	TRANSFER.CONSolid. DE ENT.Y ORG.DEL EST.POR COPARTICIPACION		30.992.906.931	0	30.992.906.931	10.256.202.697	10.256.202.697	33,0921%
60	APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON IVA	30	4.945.639.427	0	4.945.639.427	2.299.291.099	2.299.291.099	46,4913%
70	APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON ROYALTIES	30	24.381.706.858	0	24.381.706.858	6.852.492.759	6.852.492.759	28,1051%
80	AP. DEL GOB.CENTRAL CON CANON FISCAL (J. AZAR)	30	1.665.560.646	0	1.665.560.646	1.104.418.839	1.104.418.839	66,3091%
	<b>TOTAL GENERAL:</b>		<b>43.262.233.469</b>	<b>0</b>	<b>43.262.233.469</b>	<b>13.720.849.488</b>	<b>13.717.196.613</b>	<b>31,7071%</b>



'GOB.DPTAL. CANINDEYÚ'

S.S.E.A.F.

CRLEJE4A

Nivel: 22 hasta: 22 Entidad: 14 hasta: 14 Tipo: 0 hasta: 9 Prog.: 0 hasta: 999 Sub.: 0 hasta: 99 Pry.: 0 hasta: 99 Obj.: 0 hasta: 999 Fuente: 30 hasta: 30 Fin.: 3 hasta: 3 País: 0 hasta: 999 Dpt.: 0 hasta: 999  
Proyectos Snip:

**LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO  
SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/05/2022 AL 31/08/2022**

FECHA : 13/09/2022

HORA : 13:30:22

PAGINA: 1

OBJ. GAS.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	OBLIGADO	SALDO PRESUPUESTARIO	PAGADO	OBLIGACIONES PENDIENTE DE PAGO
500	INVERSION FÍSICA	6.497.385.892	0	6.497.385.892	1.465.598.168	5.031.787.724	1.465.598.168	0
520	CONSTRUCCIONES	6.497.385.892	0	6.497.385.892	1.465.598.168	5.031.787.724	1.465.598.168	0
521	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	6.497.385.892	0	6.497.385.892	1.465.598.168	5.031.787.724	1.465.598.168	0
800	TRANSFERENCIAS	6.497.385.891	0	6.497.385.891	2.200.000.000	4.297.385.891	2.200.000.000	0
840	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	6.497.385.891	0	6.497.385.891	2.200.000.000	4.297.385.891	2.200.000.000	0
848	TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR	6.497.385.891	0	6.497.385.891	2.200.000.000	4.297.385.891	2.200.000.000	0
	<b>TOTAL GENERAL:</b>	<b>12.994.771.783</b>	<b>0</b>	<b>12.994.771.783</b>	<b>3.665.598.168</b>	<b>9.329.173.615</b>	<b>3.665.598.168</b>	<b>0</b>

'GOB.DPTAL. CANINDEYÚ'

S.S.E.A.F.

CRLEJE4A

Nivel: 22 hasta: 22 Entidad: 14 hasta: 14 Tipo: 0 hasta: 9 Prog.: 0 hasta: 999 Sub.: 0 hasta: 99 Pry.: 0 hasta: 99 Obj.: 0 hasta: 999 Fuente: 30 hasta: 30 Fin.: 11 hasta: 11 País: 0 hasta: 999 Dpt.: 0 hasta: 999  
Proyectos Snip:

**LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO  
SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/05/2022 AL 31/08/2022**

FECHA : 13/09/2022

HORA : 13:30:01

PAGINA: 1

OBJ. GAS.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	OBLIGADO	SALDO PRESUPUESTARIO	PAGADO	OBLIGACIONES PENDIENTE DE PAGO
100	SERVICIOS PERSONALES	121.863.001	0	121.863.001	37.496.308	84.366.693	37.496.308	0
140	PERSONAL CONTRATADO	121.863.001	0	121.863.001	37.496.308	84.366.693	37.496.308	0
144	JORNALES	121.863.001	0	121.863.001	37.496.308	84.366.693	37.496.308	0
200	SERVICIOS NO PERSONALES	1.000.000	0	1.000.000	0	1.000.000	0	0
260	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	1.000.000	0	1.000.000	0	1.000.000	0	0
263	SERVICIOS BANCARIOS	1.000.000	0	1.000.000	0	1.000.000	0	0
300	BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	462.000.000	0	462.000.000	80.426.577	381.573.423	80.426.577	0
340	BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	132.400.000	0	132.400.000	0	132.400.000	0	0
342	ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES	132.400.000	0	132.400.000	0	132.400.000	0	0
360	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	329.600.000	0	329.600.000	80.426.577	249.173.423	80.426.577	0
361	COMBUSTIBLES	329.600.000	0	329.600.000	80.426.577	249.173.423	80.426.577	0
500	INVERSION FÍSICA	17.884.320.966	- 879.173.176	17.005.147.790	3.885.140.848	13.120.006.942	3.885.140.848	0
520	CONSTRUCCIONES	17.070.924.599	- 1.479.173.176	15.591.751.423	3.785.140.848	11.806.610.575	3.785.140.848	0
521	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	17.070.924.599	- 1.479.173.176	15.591.751.423	3.785.140.848	11.806.610.575	3.785.140.848	0
530	ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENE	600.000.000	600.000.000	1.200.000.000	100.000.000	1.100.000.000	100.000.000	0
535	EQUIPOS DE SALUD Y DE LABORATORIO	0	600.000.000	600.000.000	100.000.000	500.000.000	100.000.000	0
537	EQUIPOS DE TRANSPORTE	600.000.000	0	600.000.000	0	600.000.000	0	0
580	ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN	213.396.367	0	213.396.367	0	213.396.367	0	0
589	ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN VARIOS	213.396.367	0	213.396.367	0	213.396.367	0	0
900	OTROS GASTOS	0	879.173.176	879.173.176	879.173.176	0	879.173.176	0
980	DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJERCICIOS	0	879.173.176	879.173.176	879.173.176	0	879.173.176	0
	985 Inversión Física				879.173.176		879.173.176	
	<b>TOTAL GENERAL:</b>	<b>18.469.183.967</b>	<b>0</b>	<b>18.469.183.967</b>	<b>4.882.236.909</b>	<b>13.586.947.058</b>	<b>4.882.236.909</b>	<b>0</b>



**G O B E R N A C I Ó N**  
**XIV DEPARTAMENTO DE CANINDEYÚ**



**N.G.C. Nº 128/2022**

Salto del Guairá, 13 de setiembre de 2.022

SEÑOR:

**Econ. OSCAR LLAMOSA.**

Ministro de Hacienda.

ASUNCIÓN - PARAGUAY

E. S. D.

Tengo el agrado de dirigirme a usted, con el objeto de remitir informe del **SEGUNDO CUATRIMESTRE** conforme lo establece el Art.405 inc. 1) del Decreto N° 6581/2022 que reglamenta la Ley de PGN: Los Gobiernos Departamentales y Municipales deberán presentar cuatrimestralmente a la Unidad de Departamentos y Municipios (UDM) del Ministerio de Hacienda, debidamente firmados y sellados al correo institucional: 1.1) Gobiernos Departamentales: El PRIEVA07 «Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos» y un informe de las actividades desarrolladas y el monto de los recursos aplicados para la provisión de bienes y/o servicios de los programas, y/o proyectos en ejecución relativos a la Ley N° 4891/2013; deberá acompañar a los mismos un informe de la Ejecución Presupuestaria de Ingresos a nivel de detalles por Origen del Ingreso y la Ejecución del Gasto identificado por Objeto, Fuente de Financiamiento, Organismo Financiador, Departamentos y Municipios. Adjunto dichos documentos.

Sin otro particular, hago propicia esta oportunidad para saludarle con mi más distinguida consideración.

---

**César Ramírez Cajé**  
Gobernador

---

Av. Mcal. López c/ De las Residentas  
Telefax: 046- 242311  
Email: [gobernacion@canindeyu.gov.py](mailto:gobernacion@canindeyu.gov.py)  
Salto del Guairá - Paraguay